
АДМИНИСТРАЦИЯ АРДАТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Саконская средняя школа" 

 

(МБОУ Саконская СШ) 

 

ПРИКАЗ 

 

20  марта 2024 г.                                                                                                                            №  92 

 
 

О создании и функционировании Центра образования  

естественнонаучной и технологической направленностей  

«Точка роста» на базе Туркушской ОШ – филиала МБОУ Саконской СШ 

 
                  На основании Методических рекомендаций по созданию и функционированию в 

общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, 

центров образования естественно-научной и технологической направленностей, 

направленных письмом Минпросвящения России «О направлении методических 

рекомендаций по созданию и функционированию в общеобразовательных организациях, 

расположенных в сельской местности и малых городах, центров образования естественно-

научной и технологической направленностей» в 2024 году от 30.11.2023 №ТВ-2356/02, 

приказа Министерства образования и науки Нижегородской области от 11.12.2023 № 316-01-

63-3172/23 «Об утверждении перечня общеобразовательных организациях, расположенных в 

сельской местности и малых городах Нижегородской области, на базе которых в 2024 году 

будут созданы Центры образования естественно-научной и технологической 

направленностей в рамках федерального проекта «Современная школа» Национального 

проекта «Образование»,  п р и к а з ы в а ю: 

1. Создать на базе Туркушской ОШ – филиала МБОУ Саконской СШ центр 

образования естественнонаучной и технологической направленностей «Точка роста».  

2.    Контроль над исполнением данного приказа оставляю за собой 

 

 

Директор                                                                                               О.А. Поселеннова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-03-24T13:35:27+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "САКОНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА"




